
 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávacích podmínek 1 / 3 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 3 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  Revitalizace veřejného prostranství Tvrz, Žďár nad Sázavou 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:      Město Žďár nad Sázavou 

IČO: 00295841 
se sídlem Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 

(dále jen „zadavatel“) 

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto: 

 

Dotaz č. 1 (k části 2 veřejné zakázky) 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Soupis lávky obsahuje SO 403 – přeložka telekm. Kabelů - Nábřežní, kde je přeložka 
sdělovacích vedení několika správců. Dle informací oslovených správců chtějí realizaci své 
přeložky provést sami a cenu za tuto realizaci v termínu soutěže nejsou schopni předložit.  
Z toho vyplývá, že uchazeči nejsou schopni ovlivnit cenu tohoto objektu.  

Z důvodu porovnatelnosti a transparentnosti nabídek jednotlivých uchazečů se dotazujeme, 
zda investor nestanoví pro tento objekt pevnou cenu pro všechny uchazeče nebo objekt 
nevyjme z plnění smlouvy. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel upravuje rozsah předmětu zakázky a to tak, že stavební objekt 403 Přeložka 
telekom. kabelů – Nábřežní, který je součástí PD „Lávky Žďár nad Sázavou (L5-Dr. Drože a 
L6-Nábřežní)“ (Příloha č. 3c ZD) není předmětem této veřejné zakázky. 

Zadavatel upravil dokument „Zadávací dokumentace“, a to tak, že v odst. 1.1 písm. a) 
odstranil z výčtu stavebních objektů podle projektové dokumentace „Lávky Žďár nad 
Sázavou (L5-Dr. Drože a L6-Nábřežní)“ (Příloha č. 3c ZD) stavební objekt 403 Přeložka 
telekom. kabelů - Nábřežní. 

Dokument nazvaný „ZD_revitalizace-Tvrze_aktualizace_11-03-2024.pdf“ byl nahrazen 
dokumentem nazvaným „ZD_revitalizace-Tvrze_aktualizace_25-03-2024.pdf“, který je 
přílohou tohoto vysvětlení. 

 



 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávacích podmínek 2 / 3 

Zadavatel dále upravil dokument „Soupis prací a výkaz výměr C“, a to tak, že zcela odstranil 
list souboru „SO 403 – přeložka telekm. Kabelů – Nábřežní“. 

Dokument nazvaný „4C_Soupis-Praci_lavka-L6.xlsx“ byl nahrazen dokumentem nazvaným 
„4C_Soupis-Praci_lavka-L6_bezSO403.xlsx“, který je přílohou tohoto vysvětlení. 

 

Dotaz č. 2 (k části 2 veřejné zakázky) 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Dle DI č. 2 ze dne 20.3.2024 dotaz a Odpověď č. 3a: 

 
Nebylo ale zodpovězeno zda mohou být použity trubky svařované? Prosíme o odpověď. 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel již v rámci Vysvětlení, změny nebo doplnění zadávacích podmínek č. 2 ze dne 
20.03.2024 (uveřejněno na profilu zadavatele téhož dne) sdělil, že na zábradlí nebudou 
použity žádné trubky, ale tyče. Pro vzájemné připojení výplně a madla se předpokládá 
použití svařování i šroubování. 

 

Dotaz č. 3 (k části 1 veřejné zakázky) 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Objekt 701-Mobiliář_položka : MOB 003 - Kruhová lavice s vnějším poloměrem 2m, (vnitřním 
1,5 m), atyp, povrch. úprava olej 1 kruh. lavice sestává z 8 ks segmentů sedáků, 8 ks průb. 
noha pro stavebnici do oblouku. 

Dle sdělení dodavatele je u této pozice (stejně jako u MOB 004) nutná středná noha pro 
stavebnici do oblouku. Ta ale v soupisu prací a dodávek chybí. Prosíme o doplnění 

Odpověď na dotaz č. 3 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel upřesňuje specifikaci kruhových lavic v rámci SO 701 Mobiliář doplněním středné 
nohy pro stavebnici do oblouku, a úpravou montáže a spodní stavby. 

Zadavatel upravil soupis prací a to tak, že: 

• doplnil novou položku č. 0031(MOB 003 - Parková lavička, středná noha pro 
stavebnici do oblouku - pro lavičky s dřev. výplní),  



 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávacích podmínek 3 / 3 

• v položkách 003a (MOB 003 – montáž) a 004b (MOB 003 - spodní stavba) navýšil 
počty kusů z 16 ks na 32 ks. 

Zadavatel upravil přílohu zadávací dokumentace Příloha č. 4a Soupis prací a výkaz výměr A, 
a to tak, aby reflektovala shora uvedené doplnění položek.   

Dokument nazvaný “ 4A_soupis-praci_Tvrz_aktualizace1.xlsx“ byl nahrazen dokumentem 
nazvaným „4A_soupis-praci_Tvrz_aktualizace2.xlsx“, který je přílohou tohoto vysvětlení. 

Zbytek zadávací dokumentace zůstává beze změn. 

 

Dotaz č. 4 (k části 2 veřejné zakázky) 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Máme dotaz ohledně podmínek ekologické šetrnosti, která má váhu 5% v hodnocení 
zakázky pro část 2 - Lávka. 

Ekologická šetrnost se odvíjí od použitých materiálů. Na zakázku již byl projekt Lávky 
vyhotoven – tudíž nemůžeme změnit typy konstrukcí a materiálů a tím ovlivnit ekologickou 
šetrnost stavby. Můžete pro část 2 – Lávka zrušit kritérium hodnocení Ekologická šetrnost, 
když nelze použít žádný výrobek s certifikátem ekol. šetrnosti? 

Odpověď na dotaz č. 4 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel má za to, že projektová dokumentace, která je součástí zadávací dokumentace, 
nabízí dostatek prostoru pro to, aby dodavatelé nabídli konkrétní materiály s vyšší přidanou 
hodnotou.  

Projektová dokumentace specifikuje použité materiály pouze na úrovni druhu nebo určitých 
předepsaných vlastností, nikoliv ale na úrovni konkrétních výrobků. Toto kritérium tedy 
mohou dodavatelé naplnit předložením příslušného dokladu o ekologické šetrnosti pro různé 
materiály nebo výrobky použité k realizaci stavebních prací, které jsou předmětem plnění 
této veřejné zakázky, např. materiály jako kamenivo, cement, přísady, konstrukční a 
betonářská ocel, nátěry, izolace, asfalt, atp.  

Zadavatel neshledal důvody pro navrhovanou úpravu zadávacích podmínek, a trvá na jejich 
původním znění. 

 

Lhůta pro podání nabídek 

Zadavatel posoudil povahu doplnění nebo změny zadávací dokumentace s ohledem na § 99 
odst. 2 ZZVZ a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

Nová lhůta pro podání nabídek je stanovena následovně: 10.04.2024, 10:00 hod. 

 

Ve Žďáru nad Sázavou dne 26.03.2024 

___________________________ 

Bc. Jana Kotoučková, DiS. 

kontaktní osoba pro veřejnou zakázku 


		2024-03-26T12:00:44+0100
	Jana Kotoučková




